158  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.185 Sexta-feira, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação do Aviso de Licitação - Origem: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2022-078FUNDEB, CIRCULADO NA IOEPA, Nº 35.183, pag. 213,
COLUNA 2, em 10 de NOVEMBRO de 2022. RETIFICA-SE, onde se lê:
“torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 22 de NOVEMBRO
de 2022”, passa a se lê: “torna público que fará licitação às 09:00 horas
do dia 23 de NOVEMBRO de 2022”. TUCUMÃ - PA, 10 de NOVEMBRO de
2022. NADIELLY SOUSA ROCHA - PREGOEIRA.

Protocolo: 875520

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-082PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará
licitação às 09:00 horas do dia 24 de novembro de 2022, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-082PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo
Aquisição de equipamentos e acessórios fotográficos, de áudio e vídeo para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº,
Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 10 de novembro
de 2022. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 875522

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022-072
Abertura dia 25/11/2022, às 09:00 horas, no Portal Compras Públi-
cas, tipo Menor Preço lote, Objeto registro de preço papa futura e eventu-
al aquisição de produtos químicos e produtos de limpeza hospitalar para
atender as necessidades da lavanderia do hospital municipal de Tucuruí.

Tucuruí/pa,11/11/2022.
FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro

Protocolo: 875243

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na
modalidade, Tomada de Preços nº 029/2022, tipo menor preço global.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de pavi-
mentação asfáltica de 1,9 KM na comunidade de Laguinho, no município
de Viseu/PA, conforme o Convênio SEDOP nº 285/2022. O certame será
01/12/2022, às 09:00 h. Informações através do e-mail: cpl@viseu.pa.
gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na
modalidade, Concorrência Pública nº 002/2022, tipo menor preço global. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de pavimentação
asfáltica de 3,3 KM nas comunidades de Centro Alegre e Jutaí, no municí-
pio de Viseu/PA, conforme o Convênio SEDOP nº 286/2022. O certame será
22/12/2022, às 09:00 h. Informações através do e-mail: cpl@viseu.pa.gov.
br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao. Edilton Tavares Mendes - Se-
cretaria Municipal de Administração/CNPJ 04.873.618/0001-17

AVISO DE ADIAMENTO
O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o Pregão Eletrônico 047/2022-Sistema de Registro de
preços que objetiva a Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de máquina pesadas (caminhão, trator, motonivela-
dora, retroescavadeira e etc.) para suprir as necessidades das secretarias
e fundos que compõem a esfera administrativa municipal de Viseu/PA,ADIA
a abertura considerando a impugnação não respondida em tempo hábil. Rea-
bertura do processo será 14/11/2022, às 09:00H. Edilton Tavares Mendes
- Secretaria Municipal de Administração/CNPJ 04.873.618/0001-17.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
A Secretária municipal de Educação RATIFICA a Dispensa de Licita-
ção 028/2022. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para o funcionamento
da Escola Municipal de Ensino Fundamental João Damasceno Furtado, na
Vila de Braço Verde, no município de Viseu/PA. Em nome da Ivanneide da
Silva Santana, CPF nº 023.001.532-89, com valor global estimado de R$
19.200,00. Assinatura em 09/11/2022. Ângela Lima da Silva - Secre-
tária Municipal de Educação - FUNDEB/CNPJ 30.879.826/0001-33.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 401/2021/CPL referen-
te ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: T COSTA DA SIL-
VA EIRELI, CNPJ 03.230.897/0001-38. Objeto: Contratação de Empresa
especializada que visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel
de proteção, visando atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria
Municipal de Administração que compõe a esfera administrativa do Municí-
pio de Viseu/PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência: 20/10/2022 a
08/01/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 402/2021/CPL referen-
te ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Fundo de Manutenção de
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu,
CNPJ 30.879.826/0001-33. Contratado: T COSTA DA SILVA EIRELI, CNPJ
03.230.897/0001-38. Objeto: Contratação de Empresa especializada que
visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel de proteção, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Ma-
nutenção de Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de
Viseu do Município de Viseu/PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência:
20/10/2022 a 08/01/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 403/2021/CPL referente
ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: T Costa Da Silva Eireli, CNPJ
03.230.897/0001-38. Objeto: Contratação de Empresa especializada que visa
à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel de proteção, visando aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde do Município de Viseu/PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência:
20/10/2022 a 08/01/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 404/2021/CPL referente
ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de As-
sistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: T Costa Da Silva
Eireli, CNPJ 03.230.897/0001-38. Objeto: Contratação de Empresa espe-
cializada que visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel de pro-
teção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social /Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Viseu/
PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência: 20/10/2022 a 08/01/2023,
consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 405/2021/CPL referente
ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: T Costa Da Silva Eireli,
CNPJ 03.230.897/0001-38. Objeto: Contratação de Empresa especializada
que visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel de proteção,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te /Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Viseu/PA. Data de
assinatura: 18/10/2022. Vigência: 20/10/2022 a 08/01/2023, consoante
com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 406/2021/CPL referen-
te ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: J C P Prado Co-
mercio Eireli, CNPJ 21.254.778/0001-05. Objeto: Contratação de Empresa
especializada que visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel
de proteção, visando atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria
Municipal de Administração que compõe a esfera administrativa do Municí-
pio de Viseu/PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência: 20/10/2022 a
08/01/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 407/2021/CPL referen-
te ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Fundo de Manutenção de
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu,
CNPJ 30.879.826/0001-33. Contratado: J C P Prado Comercio Eireli, Cpnj
21.254.778/0001-05. Objeto: Contratação de Empresa especializada que
visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel de proteção, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Ma-
nutenção de Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de
Viseu do Município de Viseu/PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência:
20/10/2022 a 08/01/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 408/2021/CPL referente
ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: J C P Prado Comercio Eireli,
CNPJ 21.254.778/0001-05. Objeto: Contratação de Empresa especializa-
da que visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel de prote-
ção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Data de assinatura:
18/10/2022. Vigência: 20/10/2022 a 08/01/2023, consoante com o art.
57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 409/2021/CPL referen-
te ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de
Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: J C P PRADO
COMERCIO EIRELI, CNPJ 21.254.778/0001-05. Objeto: Contratação de
Empresa especializada que visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e
painel de proteção, visando atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social /Fundo Municipal de Assistência Social do Municí-
pio de Viseu/PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência: 20/10/2022 a
08/01/2023, consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 410/2021/CPL referen-
te ao Pregão Eletrônico 034/2021. Contratante: Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: J C P Prado Co-
mercio Eireli, CNPJ 21.254.778/0001-05. Objeto: Contratação de Empresa
especializada que visa à futura e eventual Aquisição de Bombas e painel
de proteção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente /Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Viseu/
PA. Data de assinatura: 18/10/2022. Vigência: 20/10/2022 a 08/01/2023,
consoante com o art. 57, inciso I, da lei 8.666/93. Edilton Tavares Men-
des - Secretaria de Administração.